
marches-securises.fr Avis de publicité 24-68405 12/06/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Nice / Métropole NCA
(06)
Direction de la Commande
Publique - Service des Marchés
Publics
45 rue Gioffredo
06364 NICE CEDEX 4

AVIS DE MARCHÉ
TRAVAUX

Avis annonçant la publication d’un avis de préinformation ou d’un avis périodique indicatif sur un profil d’acheteur

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Métropole Nice Côte d'Azur (06).
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: 24N0221. Réalisation du Parking Relais Tzarewitch – Espaces Verts.
Description: Appel d'offres ouvert - articles R.2124-2 1° et R.2161-2 à 5 du Code de la commande publique. La consultation a pour
objet : La réalisation des travaux d'Espaces-Verts du parking-relais Tzarewitch.
Identifiant interne: 24N0221.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: travaux.
Nomenclature principale (cpv): 45112710.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/25/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 24N0221.
Titre: Réalisation du Parking Relais Tzarewitch – Espaces Verts..
Description: Marché à prix global et forfaitaire. Estimation de l'administration : 129 678,55 € HT. Le délai d'exécution est fixé
à : 12 mois. Début du contrat : Ordre de service de démarrage. Par complément au CCAG, cet ordre de service sera notifié
dans un délai maximum de 1 mois à compter de la notification du marché. Le marché comporte une période de préparation :
Durée de la période de préparation : 1 mois. Début de la période de préparation : Ordre de service. La période de
préparation est incluse dans le délai d'exécution..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45112710.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: 1 boulevard du Tzaréwitch NICE.
Ville: Nice Cedex 4.
Code Postal: 06364.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Description: Options : Des modifications des marchés en cours d’exécution (dispositions des articles R.2194-1 à 9 du Code

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-68405 12/06/2024

page 2/3

de la commande publique), et/ou des prestations similaires (dispositions de l'article R.2122-7 du Code de la commande publique) pourront être
conclus, dans le respect des seuils de mise en concurrence de l'article L.2123-1 du Code de la commande publique. Il n’est pas prévu de
prestation supplémentaire éventuelle..

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 129678 EUR.

5.1.6 Information General

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Exigence
dans le demande de participation
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Conditions d’exécution sociale (cf. Détails article 12 du CCAP) : L'acheteur dans un souci de
promotion de l’ emploi et de lutte contre l’exclusion, a décidé de faire application des dispositions de l'article R.2112-2 du
Code de la commande publique en incluant dans le cahier des charges de ce marché public une clause obligatoire
d’insertion par l’activité économique. L’entreprise attributaire devra réaliser une action d’ insertion qui permet l’accès ou le
retour à l’emploi de personnes rencontrant des difficultés sociales ou professionnelles particulières. Il s’agira de leur
réserver, pendant la durée d’ exécution le volume de travail suivant : 35 heure(s)..

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Chiffres d'affaires plusieurs exercices.
Description : Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et, le cas échéant, le chiffre d'affaires du domaine d'activité
faisant l'objet du marché public, portant au maximum sur les trois derniers exercices disponibles en fonction de la date de
création de l'entreprise ou du début d'activité de l'opérateur économique, dans la mesure où les informations sur ces chiffres
d'affaires sont disponibles..

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Qualipaysage Arrosage Automatique.
Description : L'installation d'un réseau d'arrosage automatique doit être réalisée par des Entrepreneurs possédant le titre de
qualification « Qualipaysage Arrosage Automatique » (anciennement A 500, A 510 ou A 520) des Entreprises Qualifiées du
Paysage en cours de validité, délivré par « Qualipaysage » ou équivalent.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Qualipaysage Aménagements Paysagers.
Description : L’Entrepreneur devra avoir le titre de qualification « Qualipaysage Aménagements Paysagers »
(anciennement P120) des Entreprises Qualifiées du Paysage en cours de validité, délivré par « Qualipaysage » ou
équivalents..

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Liste des travaux / attestations.
Description : Présentation d'une liste de travaux effectués au cours des cinq dernières années, assortie d'attestations de
bonne exécution pour les travaux les plus importants. Ces attestations indiquent le montant, la date et le lieu d'exécution des
travaux et précisent s'ils ont été effectués selon les règles de l'art et menés régulièrement à bonne fin..

5.1.10 Critères d'attribution

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : Le prix n'est pas le seul
critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 18/07/2024 à 14:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée
Description de la garantie financière : Retenue de garantie (cf; article 6 du CCAP): Une retenue de garantie de 5.0 % sera
appliquée sur chaque demande de paiement dans les conditions fixées par la réglementation en vigueur. Le titulaire pourra
remplacer la retenue de garantie par une garantie à première demande. L'acheteur n’accepte pas qu’une caution
personnelle et solidaire remplace la garantie à première demande. Il est rappelé qu’en cas de réserves notifiées au titulaire
du contrat et non levées avant la date d’expiration du délai de garantie, la retenue de garantie ne sera remboursée ou les
personnes ayant délivré leur caution ou garantie ne seront libérées qu’un mois après la date de la levée effective de ces
réserves..
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 6 Mois

Conditions de présentation :



marches-securises.fr Avis de publicité 24-68405 12/06/2024

page 3/3

Conditions du marché :
Conditions relatives à l’exécution du contrat : Conditions d’exécution sociale (cf. Détails article 12 du CCAP) : L'acheteur dans un souci de
promotion de l’ emploi et de lutte contre l’exclusion, a décidé de faire application des dispositions de l'article R.2112-2 du Code de la
commande publique en incluant dans le cahier des charges de ce marché public une clause obligatoire d’insertion par l’activité économique.
L’entreprise attributaire devra réaliser une action d’ insertion qui permet l’accès ou le retour à l’emploi de personnes rencontrant des
difficultés sociales ou professionnelles particulières. Il s’agira de leur réserver, pendant la durée d’ exécution le volume de travail suivant :
35 heure(s)..
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Dispositions relatives aux
groupements: Le présent contrat pourra être attribué à un seul opérateur économique ou à un groupement d’ opérateurs économiques. Si le
présent contrat est attribué à un groupement conjoint, celui-ci sera tenu d'assurer sa transformation en groupement solidaire après
attribution du présent contrat. Motivation(s) relative(s) à l’imposition d’un groupement solidaire :La solidarité permet d'assurer que l'objet du
marché et l'atteinte des objectifs techniques et calendaire ambitieux ne sera pas perturbé par la défaillance d'un des membres du
groupement. Le mandataire devra obligatoirement être en charge du gros oeuvre. L'entreprise en charge de la charpente devra
obligatoirement être cotraitante..
Arrangements financiers : Forme de prix : Forfaitaire (DPGF) Modalités de révision : Révisables par Formule.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nice
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Métropole Nice
Côte d'Azur (06)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Métropole Nice Côte d'Azur (06)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Nice
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Métropole Nice Côte d'Azur (06)
Organisation qui traite les offres : Métropole Nice Côte d'Azur (06)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Métropole Nice Côte d'Azur (06).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20003019500115.
Adresse postale : 5 rue de l'Hôtel de Ville.
Adresse postale : 5 rue de l'Hôtel de Ville.
Ville : NICE CEDEX 4.
Code postal : 06364.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: dao@nicecotedazur.org.
Téléphone: +33 497134470.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Nice.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17060005000026.
Adresse postale : 18, avenue des fleurs - CS61039.
Ville : NICE CEDEX 1.
Code postal : 06050.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nice@juradm.fr.
Téléphone: +33 489988600.
Adresse internet: http://nice.tribunal-administratif.fr.
Url d'échange d'informations: http://nice.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :13358fbd-568f-498a-9dc0-1fc9222e6cb7
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive sectorielle, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 24/06/12 à 04:32.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


